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Rokrocznie od szesnastu lat w ostatni weekend lipca 
do Łęcznej zjeżdżają znane i mniej znane kapele podwórko-
we z całego kraju, by 

stanąć do konkursowej rywalizacji. W ciągu tego 
okresu gościło u nas kilkadziesiąt kapel z różnych zakątków 
kraju m.in. z Warszawy, Krakowa, Ornontowic, Koronowa,  
Jastrzębia Zdroju, Andrychowa, Piask Wielkopolskich, Piotr-
kowa Trybunalskiego, Przemyśla, Przeworska, Dynowa, 
Rzeszowa, Radomia, a także miast okolicznych: Parczewa, 
Biłgoraja, Krasnegostawu i Hrubieszowa. 

Podczas XVI Festiwalu Kapel Ulicznych i Podwórko-
wych Łęczna 2013 zobaczymy 13 kapel m.in. Halniaków 
z Radomia, Fidelis z Przemyśla, Piaskowian z Piask Wielko-
polskich, Cianto z Rzeszowa czy wielokrotnych laureatów 
naszego festiwalu – Bekę z Przeworska, Fakiry z Piotrkowa 
Trybunalskiego czy Śląskie Bajery z Ornontowic. Sobotni 
przegląd konkursowy zakończy występ zespołu romskiego 
Romani Ciercheń - gościa Festiwalu. W niedzielę po kon-
cercie finałowym tradycyjnie już do tańca przygrywać będzie 
Górnicza Kapela Podwórkowa Karbon.

Ciekawy zestaw  kapel które w tym roku wystąpią na 
łęczyńskiej scenie oraz szeroki wachlarz repertuaru i wyko-
nawców są gwarancją dobrej zabawy w rytmach melodii 
dawnych ulic i podwórek. 

Miłej zabawy 
      życzy

Komitet Organizacyjny 

zaprezentować się łęczyńskiej publi-
czności i 
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Zwycięzcy dotychczasowych 
edycji festiwalu w Łęcznej

1988 r.

1999 r.

2000 r.

2001 r.

2002 r.

2003 r.

2004 r.

2005 r.

2006 r.

2007 r.

2008 r.

2009 r.

2010 r.

2011 r.

Kapela Folkloru Miejskiego „Fidelis” z Przemyśla 
Praska Kapela Podwórkowa (ex-aequo) 

Parczewska Kapela Podwórkowa „Taaka Paka”
Kapela Folkloru Miejskiego „Fidelis” z Przemyśla

Kapela Folkloru Miejskiego „Fidelis” z Przemyśla

Kapela Podwórkowa „Sutki” z Hrubieszowa
Kapela „Koronowiacy” z Koronowa
Kapela Podwórkowa „Zgadnij” z Jastrzębia Zdroju
Kapela Folkloru Miejskiego „Fidelis” z Przemyśla

 (Grand Prix)

 (Grand Prix)

Kapela „Śląskie Bajery” z Ornontowic (Grand Prix)

Kapela „Śląskie Bajery” z Ornontowic

Górnicza Kapela Podwórkowa „Karbon” z Łęcznej 
- główna nagroda - Wielka Nagroda Publiczności

 (Grand Prix)

Radomska Kapela Podwórkowa „Halniacy”
Kapela „Śląskie Bajery” z Ornontowic
 (ex – aeguo  II miejsce)

Kapela „Fakiry” z Piotrkowa Trybunalskiego

Kapela „Fakiry” z Piotrkowa Trybunalskiego

Przeworska Kapela Podwórkowa „Beka”

Przeworska Kapela Podwórkowa „Beka”

Przeworska Kapela Podwórkowa „Beka”

Przeworska Kapela Podwórkowa „Beka”

Przeworska Kapela Podwórkowa „Beka” 
2012 r.



Kapela powstała jesienią 1994 roku przy Miejskim Ośrodku Kultury w Prze-
worsku. Jej repertuar stanowią stare przeboje lwowskiej i warszawskiej ulicy oraz 
kompozycje własne. Wielokrotnie występowali na antenie Radia Rzeszów, Kato-
wice, Białystok, Bis i TVP. W 1999 i 2003 wydali własna płytę. Za swoją działalność 
otrzymali Nagrodę Miasta Przeworska „Ratusz 2004” oraz Nagrodę Marszałka 
Województwa Podkarpackiego za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej i upowszechniania kultury. Są wielokrotnymi laureatami ogólnopol-
skich konkursów, przeglądów i festiwali m.in. w: Siennie, Skoczowie, Stroniu Ślą-
skim, Krasnymstawie, Piotrkowie Trybunalskim czy w Łęcznej, gdzie na VI i VII fe-
stiwalu zdobyli I miejsce, na XI - Grand Prix, zaś na XV festiwalu ponownie zdobyli 
I miejsce. 

Kapelę tworzą: Mariusz Mirkiewicz (kontrabas, wokal) – kierownik kapeli, 
Sławomir Wilk (akordeon, wokal), Krzysztof Adamski (wokal, instrumenty 
perkusyjne), Piotr Wajda (skrzypce, wokal), Wiesław Wichot (gitara, wokal). 

Przeworska 
Kapela Podwórkowa 

Beka



Kapela Podwórkowa 
 

z Radomia
Halniacy

Kapela powstała w 1972 roku. Działa pod patronatem 
Miejskiego Ośrodka Kultury „Amfiteatr” w Radomiu. Od tego 
czasu byli wielokrotnie nagradzani i wyróżniani na ogólno-
polskich konkursach, festiwalach i przeglądach m.in... 
I miejsce w Przemyślu (1977, 1992), główna nagroda w Siennie 
(1999 i 2007) oraz Nagroda specjalna w Łęcznej w 1999 roku. 

W Łęcznej koncertowali pięciokrotnie - w 2003, 2004, 2007, 
2009 i 2010 roku, będąc jednym z laureatów. Poza krajem 
występowali w Niemczech. 

Zespół wykonuje wyłącznie własny repertuar. Halniacy 
nagrali i wydali dwie płyty. Obecny skład kapeli: Czesław Glista – 
śpiew, gitara, Andrzej Sobczak – skrzypce,  Zbigniew Fajdek – 
śpiew, akordeon, Mieczysław Stanik – bas, Marek Karolak – 
banjo i śpiew.



Kapela Folkloru Miejskiego 
 z PrzemyślaFidelis

Kapela Folkloru Miejskiego "Fidelis" powstała w 1987 roku w Przemyślu. Jej 
założycielem jest Jan Nowakowski. Zespół w swoim repertuarze estradowym 
specjalizuje się w folklorze lwowskim, za który nagradzany jest za autentyzm 
i wysoką kulturę wykonania. Gra i śpiewa również utwory z okresu miedzywo-
jennego, folklor Żydów polskich jak również repertuar z lat 70. i 80 ub. wieku. 

Kapela "Fidelis" jest laureatem wielu festiwali folkloru miejskiego w Polsce. 
Koncertowali nieomalże na terenie całego kraju jak również poza jego granicami: 
w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Wielkiej Brytanii, Niemczech, Hiszpanii 
oraz na Węgrzech i Ukrainie. Wydali 3 płyty. Wielokrotnie występowali 
w programach radiowych i telewizyjnych.

Obecnie występują w składzie: Jan Nowakowski - kierownik zespołu (wokal), 
Teresa Kuczera-Król - wokal, Andrzej Wypor - akordeon, Mieczysław Lis - kon-
trabas, wokal, Roman Osypanko - gitara, Jan Paszkowski - klarnet.

Obecnie "FIDELIS" działa pod patronatem Muzeum Narodowego Ziemi 
Przemyskiej w Przemyślu.



Kapela Czarnoleska powstała w 2006 roku w Czarnej 
Białostockiej na Podlasiu i od tego czasu nieprzerwanie gra 
tworząc atmosferę do wspaniałej zabawy. Członków jej połączyła 
pasja do muzyki i chęć przeżycia przygody. Grają utwory 
własnego autorstwa. Preferują prostotę i szczerość wypowiedzi. 
Ich największe hity to: Najpiękniejsze są tutejsze, Ten jeden krok, 
Powroty, Walczyk podlaski, Orły z Czarnowsi i wiele innych. 
W 2011 r. Kapela Czarnoleska wzięła udział w muzycznej 
produkcji TVP Polsat w pierwszej edycji programu „Must Be The 
Music”.

Występują w składzie: Ryszard Berensztejn (akordeon) – 
kierownik kapeli, Andrzej Gerwatowski (instrumenty perkusyjne), 
Piotr Gruntowicz (klarnet), Władysław Kruszewski (banjo), 
Dariusz Matuszewski (akordeon), Jarosław Zastawny (bas)

Kapela Czarnoleska 
z Czarnej 
Białostockiej



Kapela powstała z inicjatywy Tomka Shapari w styczniu 2009 roku przy 
Osiedlowym Domu Kultury Rzeszowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rzeszo-
wie. Inauguracyjny koncert odbył się w klubie Bohema. Dotychczas brali udział 
w ogólnopolskim festiwalu kapel w Przemyślu i w Łęcznej, na których zdobywali 
wyróżnienia. W przeglądzie kapel na krasnostawskich Chmielakach 2009 zdobyła 
III miejsce. Kapela stara się wypracować własny styl i brzmienie „tak, aby wyko-
nywane utwory jak najlepiej wpisywały się w klimat folkloru miejskiego”. 

Występują w składzie: Tomek Shapari (kontrabas), Hirek Gnacek (skrzypce, 
flet, saksofon), Janusz Chmura (akordeon), Tosiek Biela (gitara).

Rzeszowska 
Kapela Podwórkowa 
Folkloru Miejskiego 

 Cianto



Kapela Podwórkowa 
 

z Werbkowic
Stah

Kapela powstała w roku 2001. Uczestniczyła w wielu 
przeglądach i festiwalach zajmując czołowe miejsca. Często 
konceruje na terenie swojego powiatu i województwa. Kapela 
„Stah” jest pomysłodawcą „Wojewódzkiego Festiwalu Kapel 
Ulicznych i Podwórkowych w Werbkowicach”, który wszedł już 
na stałe w harmonogram wydarzeń kulturalnych miejscowości. 
Kapela koncertowała również za granicą, na Ukrainie, Słowacji 
oraz na Węgrzech.

Skład kapeli: Wiesław Majewski – bas, Krzysztof Lisowski – 
instrumenty perkusyjne, Kazimierz Siudak – akordeon, 
Stanisław Czarnecki – klarnet i Zygmunt Domienik – banjo.



Migawki z XV  Festiwalu Kapel 
Ulicznych i Podwórkowych 

Łęczna 2012



Kapela Podwórkowa 
 

z Kamienia
Wesołe kaszkiety

Kapela „Wesołe kaszkiety” powstała w 2010 r. Założycielem i kierownikiem 
jest Piotr Czapka. Występują w 8-10 osobowym składzie. Są laureatami nagród 
i wyróżnień za swoje występy. Repertuar kapeli to rodzime chełmskie piosenki, 
utwory z rejonów z całej Polski jak i kresów wschodnich. 

Na łęczyńskim festiwalu wystąpią w składzie: Jarek Morhun (akordeon, 
kontrabas), Andrzej Kukla (perkusja), Bartek Bas (kontrabas), Radek Grabowski  
(akordeon), Mateusz Jarmuł (gitara), soliści: Patrycja Fituła, Justyna Fituła i Ela 
Grabowska.



Istnieje od 1986 roku działając pod patronatem Gminnego 
Ośrodka Kultury w Piaskach. W tym czasie zdążyli nagrać płytę 
i zdobyć wiele nagród i wyróżnień na różnych festiwalach 
i przeglądach. Nie sposób ich wszystkich wymienić ale wygrywali m.in. 
w Łaziskach Górnych, Stroniu Śląskim czy Festiwalu Kapel Pod-
wórkowych Pobiedziska 2004. Zdobyli Złoty Medal na II Pre-
zentacjach Kultury Południowo-Zachodniej Wielkopolski. W 2006 roku 
zespół otrzymał „Medal Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” nadany 
przez starostę powiatu. Repertuar kapeli oparty jest przede wszystkim 
na własnych utworach, do których teksty i muzykę tworzy jej kierownik 
Andrzej Hodowany. W ich repertuarze są również popularne przeboje 
muzyki podwórkowej, stare szlagiery i muzyka biesiadna. 
W Łęcznej wystąpią po raz szósty. 

Kapelę tworzą: Andrzej Hodowany (kontrabas, wokal), Kazimierz 
Tymiński (klarnet, saksofon), Franciszek Kędzia (gitara akustyczna, 
wokal), Robert Tomiak (gitara akustyczna, wokal) Dariusz Szwałek 
(akordeon), Roman Zieliński (wokal).

Kapela Podwórkowa
 

z Piask Wielkopolskich
Piaskowianie



Kapela Podwórkowa

z Ornontowic
Śląskie Bajery 

Kapela zawiązała się w 1995 roku i przez kilkanaście lat działała przy 
Gminnym Ośrodku Kultury, a obecnie patronuje jej – Centrum Kultury i Promocji 
ARTeria w Ornontowicach. Kapela lansuje folklor śląski oraz utwory własne, 
z tekstem gwarowym pełnym specyficznego humoru śląskiego. Zespół nie stroni 
też od znanych utworów lat 30. i 60. XX w., które chętnie wykonuje na życzenie 
publiczności. 

Uczestniczyli i uczestniczą we wszystkich największych festiwalach i przeglą-
dach kapel, zdobywając wiele nagród i wyróżnień, m.in..: I miejsce na 
ogólnopolskich festiwalach w Warcie (1998 i 1999), w Koronowie (2001, 2005), 
w Łaziskach (2003), w Piotrkowie Trybunalskim i Przemyslu. Kapela dwukrotnie 
w roku 2005 i 2006 zwyciężała na festiwalu w Łęcznej.

Obecnie występują w składzie: Henryk Spyra (akordeon), Jarosław Świerkot 
(banjo, gitara), Arkadiusz Szala (kontrabas, gitara basowa), Józef Pindur 
(instrumenty perkusyjne, bęben), Roland Paduch (klarnet).



Kapela ze Szczebrzeszyna powstała 2006 roku. Grają 
utwory lwowskie, starej Warszawy oraz aranżacje własne. 
W swojej krótkiej historii zespół zajmował: II miejsce na 
Przeglądzie Kapel „Chmielaki 2008” w Krasnymstawie, 
wyróżnienie na festiwalu w Łęcznej, I miejsce na Woje-
wódzkim Festiwalu Kapel w Werbkowicach. 

Kapelę tworzą: Roman Śliwiński (klarnet), Ryszard 
Jarocki (akordeon), Mirosław Berlin (gitara basowa, śpiew), 
Jan Cichoń (gitara, śpiew) – kierownik kapeli. 

Szczebrzeska 
Kapela Podwórkowa



Kapela istnieje od 1976 roku. Koncertowali w Danii, Francji, Niemczech, 
Austrii, byłym ZSRR i na Węgrzech. Obecnie przygotowują się do wydania trzeciej 
płyty i tournee dla Polonii w Stanach Zjednoczonych. Są wielokrotnymi laureatami 
konkursów, przeglądów i festiwali organizowanych w kraju: Przemyślu, Grajewie, 
Łęcznej, Krasnymstawie, Biłgoraju, Warcie, Stroniu Śląskim, Toruniu, 
Przeworsku, Łodzi. Kilkakrotnie uczestniczyli w programach telewizyjnych: TVP 
(„Kawa czy herbata”), TV Polsat, TVP 2 („Pytanie na śniadanie”), TV Nasza. 
W 2006 zostali uhonorowani prestiżową nagrodą Prezydenta Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego, a 2007 roku Rada Miasta przyznała kapeli Złoty Medal „Za zasługi 
dla Piotrkowa Trybunalskiego”. Są inicjatorami i organizatorami Ogólnopolskiego 
Konkursu Kapel w Piotrkowie. 

Występują w składzie: Marek Doleciński - vocal, bęben,  Mirosław Klepaczka 
– klarnet, Piotr Przybył – skrzypce, Jerzy Rozpędek – akordeon,  Jarosław Widera 
- gitara basowa, Krzysztof Kociszewski - gitara.

Kapela Podwórkowa  
z Piotrkowa Trybunalskiego

Fakiry



Kapela Podwórkowa 
 

z Krasnegostawu
Nasza ferajna

Kapela podwórkowa „Nasza ferajna” powstała dwa lata 
temu pod nazwą „Siedliszczanie”. W tym roku kapela przyjęła 
nową nazwę i odtąd nazywa się „Nasza ferajna”. W ciągu dwóch 
lata działalności zespół zdobył I miejsce w Werbkowicach, II 
miejsce w Krasnymstawie i kilka wyróżnień. Wielką atrakcją 
kapeli jest supermodelka Angelika Lipa, która zwyciężyła 
światowy finał konkursu dla modelek The Look Of The Year na 
Sycyli w 2012 r. W Łęcznej Angelika odkryje swoją drugą twarz i 
wystąpi jako piosenkarka.

Kapela występuje w składzie: Daniel Kurusz – akordeon, 
Jan Sypetkowski – skrzypce, Maciej Sypetkowski – klarnet, 
Alfreda Lipa – śpiew, Marcin Suszek – gitara akordowa, śpiew, 
Michał Sypetkowski – gitara basowa, Angelika Lipa – śpiew, 
Karolina Zbrońska – śpiew. 



Kapela Podwórkowa 
 z DynowaTońko

Kapela wywodząca się z Podkarpacia powstała 2004 roku. Większość jej 
członków posiada bogaty bagaż doświadczeń zdobyty w szkołach muzycznych 
oraz podczas wieloletniego muzykowania w różnorodnych zespołach arty-
stycznych. „Tońko” to kapela wielopokoleniowa, od gimnazjalistki po seniora. 
Łączy ich wielka pasja tworzenia muzyki często zapomnianej, lecz niosącej z sobą 
szczególne wartości i specyficzny klimat. 

W swoim repertuarze posiadają piosenki lwowskie, podmiejskie, biesiadne, 
ludowe, popularne piosenki z lat 60. i 70. XX w., a także kompozycje własne 
tj. „Dynowski film”, „Jarmark Dynowski”, „Dynów zaprasza” czy „Mój grajdołek”. 
Kilkakrotnie brali udział w ogólnopolskich festiwalach w Przemyślu i Piotrkowie 
Trybunalskim oraz innych miejscowościach, gdzie zdobywali wyróżnienia. Kapela 
przygotowuje się do wydania drugiej płyty.

Na festiwalu w Łęcznej wystąpią po raz czwarty. Skład kapeli: Agata 
Marszałek (instrumenty perkusyjne, śpiew), Franciszek Karaś (skrzypce), Antoni 
Dżuła (gitara, śpiew) - kierownik kapeli, Monika Sobkowicz (banjo, śpiew), Andrzej 
Hałasik (akordeon), Janusz Paszko (kontrabas), Małgorzata Wróbel (flet, śpiew).



Gość Festiwalu 
Zespół romski
Romani Ciercheń 

Zespół romski „Romani Ciercheń”, który powstał 
w 1996 r., tworzy 13 osób, które propagują folklor cygański 
poprzez śpiew i taniec. Repertuar zespołu to muzyka cygańska 
we współczesnej aranżacji. Uczestniczyli w licznych koncertach 
i przeglądach. Z osiągnięć zespołu warto wspomnieć o: udziale 
w koncercie „Z Cyganami w świat” w 1999 r. w Siedlcach, 
pierwszym miejscu w V Przeglądzie Piosenki Biesiadnej w Pu-
ławach, występie w TVP3 Lublin.

Zespół działa pod patronatem Opolskiego Centrum Kultury.
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Targowisko Miejskie w Łęcznej - ul. Braci Wójcickich 3

W konkursie wystepują:

Sobota 
00 00

 16  - 22
Przesłuchania konkursowe kapel
Gość festiwalu: 
Zespół romski Romani Ciercheń

Niedziela 00 00 15  - 22
00 00Koncerty plenerowe (11 -14 )

Koncert Finałowy
Występ Górniczej Kapeli Podwórkowej KARBON z Łęcznej

Przeworska Kapela Podwórkowa Beka
Kapela Podwórkowa Wesołe kaszkiety z Kamienia
Kapela Podwórkowa Stah z Werbkowic
Szczebrzeska Kapela Podwórkowa
Kapela Czarnoleska z Czarnej Białostockiej
Kapela Podwórkowa Tońko z Dynowa
Kapela Podwórkowa Halniacy z Radomia
Kapela Podwórkowa Piaskowianie z Piask Wielkopolskich
Rzeszowska Kapela Podwórkowa Folkloru Miejskiego Cianto
Kapela Folkloru Miejskiego Fidelis z Przemyśla 
Kapela Podwórkowa Śląskie Bajery z Ornontowic
Kapela Podwórkowa Fakiry z Piotrkowa Trybunalskiego

Kapela Podwórkowa Nasza ferajna z Krasnegostawu


